qzâwuvuv~tÚY~qz~~
8~drY~~

INDICAÇÃO N° 561/2018
Data: 26 de novembro de 2018

Ementa: sugere ao Executivo Municipal que,
através da Secretaria Municipal de Viação
e Serviços Público, execute melhorias no
pavimento com a realização de uma
operação "tapa-buracos" na Rua
Independência, mais especificamente no
trecho compreendido entre a Rua Ceará e
Rio Grande do Norte.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário,
encaminhada cópia do presente ao Chefe do Executivo Municipal,
apresentando a sugestão para que o Prefeito autorize a Secretaria Municipal
de Viação e Serviços Público executar melhorias no pavimento, através do
procedimento denominado "tapa-buracos", da Rua Independência, no
trecho compreendido entre a Rua Ceará e Rio Grande do Norte,
especialmente nas imediações do nO 1742.

Esta região da Rua Independência é muito demandada pelos
usuários e compreende uma área residencial e comercial importante, uma
vez que existem ali Mercearia, Restaurante e outras empresas que diariamente
recebem grande número de clientes.

Para tanto, buscando atender a uma grande parcela da
comunidade, usuários da referida via pública, o Vereador que abaixo
subscreve solicita a adoção das medidas necessárias, ficando no aguardo do
pronto atendimento, deste pleito, por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2018.

~.

RONALDO POHL
Vereador

~g~ 647 - I §f»U3/.' (45) 3254-3096 - QJ8985960-000 - JIwwehat QJ~~ - 9/?lt